R. Stólá jucunditátis induit eum
Dóminus: **V.** Et corónam pulchri-
túdinis pósuit super caput ejus.
V. Cibávit illum Dóminus pane vi-
tæ & intelléctus: & aquá sapiéntie
salutáris potávit illum. Et corónam.
Glória Patri. Et.

Tempore Paschali. R. Filia Jeru-
salem, venite, & videte mártires
cum corónis, quibus coronávit eos
Dóminus, **V.** In die solemnitatís &
lætitie, alleluia. **V.** Quóniam con-
fortávit seras portárum tuárum, be-
nedixit filios tuos in te. In die so-
lemnitatís. Glória Patri. In die.

*In tertio Nocturno Homilia Sancti
Gregorii Pape in Evangelium
Si quis venit ad me, de Comuni
unius Mart. xxix. Si celebretur in
Quadragesima nona Lectio de Ho-
milia Ferie occurrentis.*

Si autem celebretur tempore Pas-
chali, omnia dicuntur ut in Com-
muni unius Martyris tempore Pas-
chali, præter Hymnos, Oratio-
nem, & Lect. ij. & iij. Nocturni, ut
supra.

In ij. Vesperis fit Commem. sequent.
COM-

COMMUNE SANCTORUM
Sanctorum tempore Paschali ha-
betur cum aliis Communiibus ut in-
fra. xxxvij.

DIE XIV. APRILIS.

Sanctorum Martyrum Tiburtii,
Valeriani & Maximi.

Oratio.

Praesta, quæsumus omnipotens
Deus, ut qui sanctorum Mar-
tyrum tuorum Tiburtii, Valeriani
& Maximi sollemnia colimus; eor-
um etiam virtutes imitemur. Per
Dominum nostrum Jesum Chris-
tum Filium tuum, qui tecum vivit
& regnat.

Lectio ij.

Valerianus Romanus, nobili
genere ortus, Alexandro Se-
vero Imperatore, hortatu beate
Ceciliæ Virginis, quam sibi pari
nobilitate uxorem despenderat, una
cum Tiburtio fratre à Sancto Ur-
bano Papa baptizatur. Quos ubi
praefectus Urbis Almachius Chris-
tianos esse cognovit, & patrimonio
pauperibus distributo, Christiano-
rum corpora sepelire, acerteros
graviter reprehendit: atque ubi
Christum Deum constanter confi-
tentes, deos autem demoniorum
inania simulacra predicantes videt,
virgis caedi jubet.

Lectio iij.

Sed cum verberibus cogi non
possent, ut Jovis simulacrum
venerarentur, immo fortes in fidei
veritate permanentes, ad quartum
ab Urbe lapidem securi feriuntur.
Quorum virtutem admiratus Maxi-
mus Praefecti cubicularius, qui eos
ad supplicium perdaxerat, Christi-
anum se esse professus est, cum mul-
tis praeterea Praefecti ministris: qui
paulo post plumbatis contusi, om-
nes ex diaboli ministris, Christi Do-
mini Martyres evaserunt.

Te Deum laudamus. 13.

DIE XVII. APRILIS.

Sancti Aniceti Papæ & Martyris.
Oratio.

Deus, qui nos beati Aniceti
Martyris tui atque Pontificis
annua solemnitate lætificas: concè-
de propitius, ut cujus natalitia colim-
us, de ejusdem etiam protectione
gaudeamus. Per Dominum.

Lectio iij.

Anicetus Syrus, Imperatore
Marco Aurélio Antonino,
praefuit Ecclesiæ. Decrevit, ne Clé-
rici comam nutrent. Quinquies
mense Decembri ordinavit Presby-
teros decem & septem, Diaconos
quatuor, Episcopos per diversa loca
novem. Vixit in Pontificatu an-
nos octo, menses octo, dies viginti
quatuor. Propter Christi fidem mar-
tyrio coronatus, sepultus est via
Appiæ in cœmeterio, quod postea
Callisti appellatum est, decimoquin-
to Kalendas Majas.

Te Deum laudamus. 13.

DIE XXI. APRILIS.

In Festo Sancti Anselmi Episcopi
Confessoris & Doctoris.

Duplex.

Omnia de Communi Confessoris
Pontificis, lix. præter ea, quæ
hic habentur.

Ad Magnificat in utrisque Vespè-
ris, Añs. O Doctor optime, Eccle-
siæ sanctæ lumen, beate Anselme,
divina legis amator, deprecare pro
nobis Filium Dei, alleluia.

Oratio.

Deus, qui populo tuo æternæ
salutis beatum Anselmum mi-
nistrum tribuisti: præsta quæsu-
mus; ut quem doctorem vitæ ha-
buimus in terris, intercessorem ha-
bere mereamur in caelis. Per Domi-
num nostrum.

In primo Nocturno Lectiones
Sapientiam omnium antiquorum,
ut in Communi Doctorum. lix.

In

In ij. Nocturno.

Lectio iv.

Anselmus Augustæ Prætoriae in
finibus Italiae Gundulpho, &
Ermembèrga nobilibus, & Catholi-
cis parentibus natus, à teneris annis
assiduo litterarum studio, atque per-
fectioris vitæ desiderio, non obscu-
rum futuræ sanctitatis, & doctrinæ
specimen dedit. Et licet juvenili ar-
dore aliquando ad sæculi illicebros
traheretur, brevi tamen in pristinam
viam revocatus, patriâ, & bonis
omnibus derelictis, ad Monasterium
Beccense Ordinis Sancti Benedicti
se contulit: ubi emissâ regulari pro-
fessione sub Herluino Abbate ob-
servantissimo, & Lanfranco viro
doctissimo, tanto animi fervore, &
jugi studio in litteris, & virtutibus
asequendis profecit, ut mirum in mo-
dum tanquam sanctitatis, & doctrinæ
exemplar ab omnibus haberetur.
R. Inveni David servum meum,
oleo sancto meo unxi eum: * Manus
enim mea auxiliabitur ei, alleluia.
V. Nihil proficiet inimicus in eo,
& filius iniquitatis non nocēbit ei.
Manus.

Lectio v.

Abstinentiæ, & continentiae tan-
tae fuit, ut assidue jejuniis
omnis penè ciborum sensus in eo vi-
deretur extinctus. Diurno enim tēp-
ore, in exercitiis monasticis docēdo,
& respondēdo variis de reli-
gione quæsitis, emēso, quod reli-
quum erat noctis, somno subtra-
hebatur, ut divinis meditationibus,
quas perenni lacrymarum imbre fo-
vebatur, mentem recrearet. Electus in
priorem Monasterii, invidos fratres
ita charitate, humilitate, & prudētia
lenivit, ut, quos æmulos accēperat
sibi, & Deo amicos maximo
cum regularis observantiae emul-
mento redderet. Mortuo Abbate,
& in ejus locum (licet invitus) suf-
fectus, tantæ doctrinæ, & sanctitatis

famâ ubique refulsit, ut non modò
Régibus, & Episcopis venerationi
esset, sed Sancto Gregório Séptimo
etiam acceptus, qui tunc magnis
persecutionibus agitatus, litteras
amoris plenas ad eum dedit, quibus
se, & Ecclesiám Catholicam ejus
orationibus commendabat.

R. Posti adjutorium super potē-
tem, & exaltavi electum de plebe
mea: * Manus enim mea auxilia-
bitur ei. **V.** Inveni David servum
meum, oleo sancto meo unxi eum.
Manus enim.

Lectio vi.

Desūcto Lanfranco Archiep-
scopo Cantuariensi, ejus olim
praepetore, Anselmus, urgens Wil-
lélmo Angliæ rege, & instantibus
Clero, ac populo, ipso tamen repug-
nante, ad ejusdem Ecclesiæ régi-
men vocatus, statim (ut corruptos
populi mores reformaret) verbo,
& exemplo prius, dein scriptis, &
Conciliiis celebratis, pristinam disci-
plinam reduxit. Sed cum mox idem
Willélmus rex vi, & minis Ecclesiæ
jura usurpare tentasset, ipse sacerdot-
ali constantia restitit; bonorumque
directionem, & exilium passus,
Romam ad Urbānum Secundum se
contulit, à quo honorificè exceptus,
& summis laudibus ornatus est,
cū in Barēnsi Concilio Spiritum
sanctum etiam à Filio procedentem
contra Græcorum errorem innu-
meris Scripturarum, & Sanctorum
Patrum testimoniis propugnasset.
E vivis Willélmo sublato, ab Hen-
rico rege ejus fratre in Angliam re-
vocatus, obdormivit in Domino,
famam non solum miraculorum, &
sanctitatis (praecipue ob insignem
devotionem erga Domini nostri
passionem, & beatam Virginem ejus
matrem) assecutus, sed etiam doc-
trinae, quam ad defensionem Chris-
tiā-

tiāne religiōnis, animarū profectum, & omnium Theologorum, qui sacras litteras scholasticā methodo tradiderunt, normam cœlestis hausisse ex ejus libris omnibus apparet.

R. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terrae doctrinā ejus repleta est. **V.** Ipse intercedat pro peccatis omnium populorū, alleluia. **V.** Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervēnit ad cœlestia regna. Ipse intercedat. Gloria Patri. Ipse.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundam Matthæum.

Lectio vij.

Cap. 5. b

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanuerit, in quo salietur? Et reliqua.

Homilia Sancti Hilarii Episcopi.

Comm. in Math. can. 4. post initium.

Vos estis sal terræ: quod si sal infatuatum fuerit, ad nihilum valet id quod salietur. Sal, ut arbitror, terræ nullum est. Quomodo ergo Apostolos sal terræ nuncupavit? Sed proprietates est quarēnda dictorum, quam & Apostolorum officium, & ipsius salis naturā monstrabit. Sal est in se uno continens aqua, & ignis elementum, & hoc ex duobus est unum.

R. Amavit eum Dominus, & ornavit eum: stolam glorie induit eum,

Et ad portas paradisi coronavit eum, alleluia. **V.** Induit eum Dominus loriceam fidei, & ornavit eum. Et.

Lectio vij.

Hic igitur in omnem usum humani generis effectus, incorruptionem corporibus, quibus fuerit aspersus, impertit, & ad omnem sensum conditū saporis aptissimus est. Apostoli autem sunt rerum cœlestium prædicatores, & æternitatis velut satores, immortalitatem omni-

bus corporibus, quibus eorum sermo aspersus fuerit, conferentes. Merito igitur sal terræ nuncupati sunt, per doctrinā virtutem salendi modo æternitatis corpora reservantes.

R. In medio Ecclesiæ aperuit os ejus, & implēvit eum Dominus spiritu sapientiæ & intellectus, alleluia. **V.** Jucunditatem & exultationem thesaurizavit super eum. Et implēvit. Gloria Patri. Et implēvit.

Lectio ix.

Sed natura salis semper eadem est, nec immutari unquam potest. Verum quia conversioni homo subjacet; & solus beatus, qui usque ad finem in omnibus Dei operibus permanserit: ideo eos sal terræ nuncupatos monet in tradita sibi potestatis virtute persistere, ne infatuati nihil saliant, & ipsi, sensu accepti saporis amisso, vivificare corrupta non possint, & projecti de Ecclesiæ promptuariis, cum his quos salerint, pedibus incedentium proterantur.

Te Deum laudamus. 13.

In ij. Vesperis Comm. sequentis.

DIE XXII. APRILIS.

In Festo Sanctorum Soteris & Cail Pontificis & Martyrum.

Semiduplex.

Omnia de Communi Martyrum tempore Paschali, xxxvij. præter ea, quæ sequuntur.

Oratio.

Beatōrum Mārtyrum, pariterque Pontificum Soteris & Cail, nos, quæsumus Domine, festa tueantur: & eorū commendet oratio veneranda. Per Dominum.

In primo Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In ij. Nocturno.

Lectio iv.

Soter, Fundis in Campānia natuus, sancivit, ne sacre virgines vasa sacra & pallas attingerent, neve thuris ministerio in Ecclesia

ue-

uterentur. Idem statuit, ut Christi corpus in Cœna Domini sumeretur ab omnibus, iis exceptis, qui propter grave peccatum id facere prohiberentur. Sedit in Pontificatu annos tres, menses undecim, dies decem & octo: martyrio coronatus sub Marco Aurēlio Imperatore, & in cœmetērio, quod postea Callisti dictum est, sepelitur, more majorum, mense Decēmbri creatis Presbyteris decem & octo, Diaconis novem, Episcopis per diversa loca undecim.

R. Lux perpetua lucēbit Sanctis tuis Domine, Et æternitas temporum, alleluia, alleluia. **V.** Lætitia sempiterna erit super capita eorū, gaudium & exultationem obrinebunt. Et æternitas.

Lectio v.

Cajus Dalmata, ex genere Diocletiani Imperatoris, constituit, ut his Ordinum & honorum gradibus in Ecclesiā ad Episcopatum ascenderetur: Ostiarū, Lectōris, Exorcistæ, Acolythi, Subdiaconi, Diaconi, Presbyteri. Hic Diocletiani crudelitatem in Christianos fugiens, aliquādiu in spelunca delituit: verum octo post annis unā cum Gabino fratre martyrii coronam consecutus est, cum sedisset annos duodecim, menses quatuor, dies quinque, creatis mense Decēmbri Presbyteris viginti quinque, Diaconis octo, Episcopis quinque. Sepultus est in cœmetērio Callisti, decimo Kalendas Maii. Ejus memoriā Urbēndus Augustus in Urbe renovavit, dirutam Ecclesiā restituit titulo, statione, & ipsius reliquias decoravit.

R. In servis suis, alleluia. **V.** Consolabitur Deus, alleluia. **V.** Judicabit Dominus populum suum, & in servis suis. Consolabitur Deus.

Part. Hyemalis.

Sermo Sancti Ambrōsii Episcopi. Lectio vj.

Serm. 22.

Dignum & congruum est, fratres, ut post lætitiā Paschæ, quam in Ecclesiā celebravimus, gaudia nostra cum Sanctis Martyribus conferamus: & iis annuntiemus Dominiæ resurrectionis gloriā, qui consortes sunt Dominiæ passionis: Qui enim socii sunt contumeliæ, debent & participes esse lætitiæ. Ita enim dicit beatus Apostolus: Sicut socii passionum estis, & resurrectionis eritis: si tolerabimus, inquit, & conregnabimus. Qui ergo toleraverunt mala propter Christum, debent & gloriā habere cum Christo.

R. Filia Jerusalem, venite, & videte Martyres cum coronis, quibus coronavit eos Dominus, & in die solemnitatis & lætitiæ, alleluia. **V.** Quoniam confortavit seras portarum tuarum, benedixit filios tuos in te. In die, Gloria Patri. In die.

In tertio Nocturno Homilia Sancti Augustini Episcopi in Evangelium Ego sum vltis, vos palmites. de Communi Martyrum tempore Paschali. xvij.

In Vesperis a Capitulo fit de Sancto Georgio.

DIE XXIII. APRILIS.

In Festo Sancti Georgii Martyris.

Semiduplex.

Omnia de Communi Martyrum tempore Paschali, xxxvij. præter sequentia.

Oratio.

Deus, qui nos beati Georgii Martyris tui meritis & intercessionē lætificas: concede propitius; ut qui tua per eum beneficia poscimus, dono tue gratiæ consequamur. Per Dominum.

Deinde fit Commemoratio SS. Soteris & Cail, Antiphona. Sancti & justi in Domino gaudent, alleluia: vos elegit Deus in hereditatem sibi,

Aaa

al-

alleluia. *Y.* Pretiosa in conspectu Domini, alleluia. *R.* Mors Sanctorum eius, alleluia.

Oratio. Beatorum Martyrum, ut supra. 736.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.
De Epistola S. Cypriani Episcopi & Martyris, ad Martyres & Confessores.

Lectio iv. *Lib. 2. Epist. 6.*
Quibus ego vos laudibus praedicem, fortissimi Martyres? robor pectoris vestri, & perseverantiam fidei, quae praecio vocis exornet? Tolerastis usque ad consummationem gloriae durissimam quaestionem, nec cessistis supplicii, sed vobis potius supplicia cesserunt. Finem doloribus, quem tormenta non dabant, coronae dederunt. Laniena gravior ad hoc diu perseveravit, non ut stantem fidem deiceret, sed ut homines Dei ad Deum velocius mitteret.

R. Lux perpetua lucebit Sanctis tuis Domine, * Et aeternitas temporum, alleluia, alleluia. *Y.* Letitia sempiterna erit super capita eorum: gaudium & exultationem obtinebunt. Et aeternitas.

Lectio v.
Vidit admirans praesentium multitudine caeleste certamen, certamen Dei, certamen spirituale, praerium Christi: stetit servos eius voce libera, mente incorrupta, virtute divina, telis quidem saecularibus nudos, sed armis fidei ardentibus armatos. Steterunt torti torquentibus fortiores: & pulsantes ac laniantes ungulas, pulsata ac laniata membra supererunt. Inexpugnabilem fidem superare non potuit saeviens diu plaga repetita, quamvis rupta compage viscerum torquerentur in servis Dei

jam non membra, sed vulnera. Fluēbat sanguis, qui incēdium persecutionis extingueret, qui flammās & ignes gehēnae glorioso crude sopiret.

R. In servis suis, alleluia, * Consolabitur Deus, alleluia. *Y.* Iudicabit Dominus populum suum, & in servis suis. Consolabitur.

Lectio vi.
Quale illud fuit spectaculum Domino, quam sublime, quam magnum, quam Dei oculis sacramento ac devotione militis ejus acceptum! sicut scriptum est in Psalmis, Spiritu sancto loquente ad nos pariter & monente: Pretiosa est in conspectu Domini mors iustorum ejus. Pretiosa mors haec est, quae emit immortalitatem pretio sui sanguinis, quae accepit coronam de consummatione virtutis. Quam laetus illic Christus fuit, quam libens in talibus servis suis & pugnavit & vicit protector fidei, dans credentibus tantum, quantum se credit capere qui sumit, certamine suo adfuit, praelatores atque assertores sui nominis erexit, corroboravit, animavit. Et qui pro nobis mortem semel vicit, semper vincit in nobis.

R. Filiae Jerusalem, venite, & videbuntur Martires cum coronis, quibus coronavit eos Dominus, * In die solemnitatis & letitiae, alleluia, alleluia. *Y.* Quoniam confortavit seras portarum tuarum, benedixit filios tuos in te. In die. Gloria Patri. In die.

In tertio Nocturno Homilia Sancti Augustini Episcopi in Evangelium. Ego sum vitis vera, de Communi Martyrum tempore Paschali, xlv.